
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  00.005/2021 
Processo Administrativo N°  00.005/2021 -PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 07/05/2021 09:16:30 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

09/05/2021 14:11:48 CADASTRO DE PROPOSTA JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 

09/05/2021 14:20:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 

12/05/2021 15:37:37 CADASTRO DE PROPOSTA AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 

^710512021 10:54:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 

181051202108:06:42 CADASTRO DE PROPOSTA ARMAZEN8 RAFAEL E LEONCIO LTDA 

18/05/2021 13:22:37 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

191051202109:47:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

20/051202108:47:22 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

201051202115:39.53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA 

201051202116:09:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

201051202117:36:08 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

20/051202118:05:11 CADASTRO DE PROPOSTA B R CONSTIUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

20/051202118:44:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

211051202108:36:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Srs. licitantes, em nome da Pref. Mun. de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
21/05/2021 08:37:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrado para o licitante que não mantiver a proposta, o mesmo poderá ser penalizado conforme art 7° da Lei Federal n° 
10.520/02, combinado com o art. 491  do decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e sanções previstas em edital. Às 
09h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
21/05/2021 08:37:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
21/05/2021 09:10:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

40—"Informo que todos os documentos anexados ao sistema do(s) licitante(s) habilitados(s) com melhor lance serão impressos e 
analisados por está comissão, como também serão incorporados aos autos do processo, e o resultado da análise divulgado no chat 
desta plataforma, ficando assim a sessão remarcada para ás 12h neste dia.  
21/05/2021 12:07:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documentos de habilitação anexados a plataforma e seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, informo 
que a(s) empresa JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO e R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA apresentaram o certidão 
Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS vencida.  
21/05/2021 12:10:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em atendimento ao princípio da celeridade combinado com art. 43, parágrafo 3° do decreto 10.024/19 que diz:  
211051202112:10:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
A verificação pelo órgão ou entidade promotora do certame nos sítios eletrônicos oficiais de órgãos e entidades emissores de 
certidões constitui meio legal de prova, para fins de habilitação.  
21/05/2021 12:12:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Está comissão identificou que as empresa possuem certidão regular no sítios oficias, ao qual foram impressos e anexados aos autos 
do processo. 
21/05/2021 12:14:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sendo assim, fica aberto o prazo nas condições prevista no item 11.1.8 do edital. 
21/05/2021 12:15:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Para que as empresas JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO e R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA apresentem proposta 
reajustada. 
21/05/2021 12:15:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

O não cumprimento do envio da proposta de preço final reajustada dentro do prazo acima estabelecido, acarretará nas sanções 
previstas no item 16, deste Edital. 
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21/05/2021 12:15:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Podendo o Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subseqüente.  

21/05/2021 12:15:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
rtencentes a este processo licitatário encontram-se disponíveis a todos na 

Deixo registrado também que todos os documentos pe  
sede da Central de Licitações deste município.  
21/05/2021 12:17:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Neste sentido, está aberto prazo para intenção de interpor recurso.  

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  

Item:  1 	Unidade: PACOTE 250.0 	Marca: mais sabor 	 Modelo: mais sabor 

GRAMAS 
Descrição: 9430 - CAFÉ TORRADO E MOíDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER 
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO 
LíQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
Quantidade: 2.930 	 Valor Unit.: 3,50 	

Valor Total: 10.255,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social 	 Num Documento 

1 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 	 074 	22.556.380/0001-88 3,50 3,50 Sim 

f-  

2 YBP COMERCIAL LTDA  -  ME 	 055 	26.970.227/0001-53 4,25 4,04 Sim 

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 	 098 	12.622.231/0001-16 4,05 4,05 Sim 

4 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 	068 	37.652.45710001-90 4,20 4,20 Sim 

5 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA 	 017 .03.912.210/0001-44 4,20 4,20 Não 

6 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 	 030 :18.440.840/0001-30 4,26 4,26 Sim 

7 MA  COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	094 	26.393.753/0001-06 4,26 4,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta  Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE  

07/05/2021 09:16:30 PUBLICADO 

07/05/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

21/05/2021 09:00:39 DISPUTA 

21/05/2021 09:00:39 LANCE JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 074) 

21/05/2021 09:00:39 LANCE  AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 030) 

21/05/2021 09:00:39 LANCE  ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA (PARTICIPANTE 017) 

21/05/2021 09:00:39 LANCE  YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 055) 

211051202109:00:39 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 

211051202109:00:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

211051202109:00:39 LANCE B  R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS El RELI 

211051202109:02:06 LANCE YBP COMERCIAL LTDA -  ME (PARTICIPANTE 055) 

3,50 

4,26 

4,20 

4,25 

4,05 

4,26 

4,20 

4,04 

211051202109:10:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 074.  

Gerado em: 21/05/2021 12:47:06 2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
OU IXE RAM O BI M -C E 

21/05/2021 09:10:39 HABILITAÇÃO 

21/05/2021 09:10:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO  
21/05/2021 12:17:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21/05/2021 12:32:16 EM ADJUDICAÇAO 

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: titão 	 Modelo: titão 

Descrição: 4923 - AÇÚCAR REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 
FÁBRICA, COM 1 KG, CONTENDO: ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE 
'VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. 
Quantidade: 2.260 	 Valor Unit.: 2,96 	 Valor Total: 6.689,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 036 	12.622.231/0001-16 2,96 2,96 Sim 

2 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 001 	22.556.380/0001-88 2,99 2,99 Sim 

3 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 	094 	37.652.457/0001-90 3,10 3,10 Sim 

4 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA 060 	03.912.210/0001-44 3,10 3,10 Não 

5 YBP COMERCIAL LTDA - ME 013 	26.970.227/0001-53 3,11 3,11 Sim 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	004 	26.393.753/0001-06 3,12 3,12 Sim 

7 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 034 	18.440.840/0001-30 3,12 3,12 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/05/2021 09:16:30 PUBLICADO 

07/05/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

21/05/2021 09:00:39 DISPUTA 

21/05/2021 09:00:39 LANCE JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 001) 2,99 

21/05/2021 09:00:39 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 034) 3,12 

21/05/2021 09:00:39 LANCE ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA (PARTICIPANTE 060) 3,10 

211051202109:00:39 LANCE YBP COMERCIAL LTDA -  ME (PARTICIPANTE 013) 3,11 

211051202109:00:39 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 036) 2,96 

211051202109:00:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 3,12 

21/05/2021 09:00:39 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 3,10 

211051202109:10:39 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 036  
21/05/2021 09:10:39 HABILITAÇÃO 

2111051202109:110:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
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21/05/2021 12:17:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21105/2021 12:32:16 EM ADJUDICAÇÃO 

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: i 	Unidade: POTE 500.0 GRAMAS Marca: primor 	
Modelo: primor 

Descrição: 5038 - MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 G; 
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. Valor Total: 1.760,00 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 4,40  

CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social 	
Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 	 035 22.556.380/0001-88 4,40 	 4,40 	 Sim 

2 YBP COMERCIAL LTDA - ME 	 077 26.970.227/0001-53 5,05 	 4,80 	 Sim 

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 	 028  1  12.622.231/0001-16 4,81 	 4,81 	 Sim 

4 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 098 37.652.457/0001-90 5,00 	 5,00 	 Sim 

5 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA 	 074 03.912.210/0001-44 5,00 	 5,00 	 Não 

6 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 	 097, 18.440.840/0001-30 5,06 	 5,06 	 Sim 

7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	084 26.393.753/0001-06 5,06 	 5,06 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

  

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
Razão Social 	 Num Documento 

 

 

INABILITADOS 

 

Razão Social 	 Num Documento 

 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

  

 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

07105/2021 09:16:30 PUBLICADO 

0710512021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

. ,21/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

21/05/2021 09:00:39 DISPUTA 

21/05/2021 09:00:39 LANCE JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 035) 

21/05/2021 09:00:39 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 097) 

21/05/2021 09:00:39 LANCE ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA (PARTICIPANTE 074) 

211051202109:00:39 LANCE YBP COMERCIAL LTDA -  ME (PARTICIPANTE 077) 

21/05/2021 09:00:39 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 

211051202109:00:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

211051202109:00:39 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

211051202109:02:30 LANCE YBP COMERCIAL LTDA -  ME (PARTICIPANTE 077) 

211051202109:10:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 035  
21/05/2021 09:10:39 HABILITAÇÃO 

211051202109:10:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 
211051202112:17:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21/05/2021 12:32:16 EM ADJUDICAÇÃO 
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LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO 
ITEM 04 

       

 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

   

Modelo: renopan 

  

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: renopan 

Descrição: 6070 - PÃO CARIOCA 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 8,10 

      

     

Valor Total: 16.200,00 

        

        

 

CLASSIFICAÇÃO 

        

Oferta Inicial Oferta Final ME 
Razão Social 	

Num Documento 

1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 	 008 	12.622.231/0001-16 8,10 8,10 Sim 

2 YBP COMERCIAL LTDA -  ME 	 084 	26.970.227/0001-53 8,52 8,40 Sim 

3 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA 	 040 	03.912.210/0001-44 8,50 8,50 Não 

4 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 	060 	37.652.45710001-90 8,50 8,50 Sim 

5 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 	 071 	18.440.840/0001-30 8,53 8,53 Sim 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	082 	26.393.753/0001-06 8,53 8,53 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social 	 Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/05/2021 09:16:30 PUBLICADO 

07/05/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/05/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

21/05/2021 09:00:39 LANCE AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME (PARTICIPANTE 071) 8,53 

21/05/2021 09:00:39 LANCE ARMAZENS RAFAEL E LEONCIÓ LTDA (PARTICIPANTE 040) 8,50 

21/05/2021 09:00:39 LANCE YBP COMERCIAL LTDA -  ME (PARTICIPANTE 084) 8,52 

21/05/2021 09:00:39 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 8,10 

09:00:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 8,53 

21/05/2021 09:00:39 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 8,50 

21/05/2021 09:00:39 DISPUTA 

21/05/2021 09:03:14 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 084) 8,40 

21/05/2021 09:10:40 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 008 
21/05/2021 09:10:40 HABILITAÇÃO 

21/05/2021 09:10:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
21/05/2021 12:17:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

21/05/2021 12:32:16 EM ADJUDICAÇÃO 
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APOIO HOZANA MARIA TRES DE OLIVEIRA 
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